Ofício de Apoio à Emenda Parlamentar

Ao Exmo. Sr. Presidente do Congresso Nacional, Rodrigo Pacheco

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários

Eu, JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS, Prefeito da Cidade do Recife, portador do CPF

102.307.204-12 e e-mail gabinetedoprefeitodorecife@recife.pe.gov.br, venho respeitosamente manifestar apoio

ao desbloqueio dos restos a pagar oriundos de emenda parlamentar listados a seguir, que destinam recurso a

projetos prioritários de extrema importância para o desenvolvimento socioeconômico e o fortalecimento das

políticas públicas em áreas diversas.

Segue o detalhamento das emendas:

UF: PE
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DO RECIFE
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRA. ESCOLAR OBRA -ED INFANTIL- CONSTRUCAO MA
Valor: R$ 258.194,98

UF: PE
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DO RECIFE
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR-EB-CONSTRUCAO-URBANA MA
Valor: R$ 6.001.408,89

UF: PE
Órgão: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome
Favorecido: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2022
Objeto: EMPENHO DA PROGRAMACAO N. 261160620220002 REFERENTE A EMENDA DE RELATORIA
N. 202281000306 -  PROCESSO N. 71000050425202221 - ENTE - RECIFE-PE
Valor: R$ 1.867.954,20

UF: PE
Órgão: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome
Favorecido: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2022
Objeto: EMPENHO DA PROGRAMACAO N. 261160620220003 REFERENTE A EMENDA DE RELATORIA
N. 202281000306 -  PROCESSO N. 71000050426202276 - ENTE - RECIFE-PE
Valor: R$ 1.687.232,88

UF: PE
Órgão: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome
Favorecido: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2022
Objeto: EMPENHO DA PROGRAMACAO N. 261160620220004 REFERENTE A EMENDA DE RELATORIA
N. 202281000306 -  PROCESSO N. 71000054004202270 - ENTE - RECIFE-PE
Valor: R$ 944.812,92

UF: PE
Órgão: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome
Favorecido: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2022
Objeto: EMPENHO DA PROGRAMACAO N. 261160620220005 REFERENTE A EMENDA DE RELATORIA
N. 202281000306 -  PROCESSO N. 71000053925202215 - ENTE - RECIFE-PE
Valor: R$ 1.000.000,00

Identificação: 338 1/2

Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas fundamentais que impactam

diretamente o bem-estar da população e promovem o desenvolvimento sustentável de diversas regiões do

país. O apoio de Vossa Excelência para o desbloqueio desses recursos é crucial para garantir a continuidade e

a eficácia dessas ações.

Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para renovar votos de elevada

estima e consideração.

UF: PE
Órgão: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome
Favorecido: MUNICIPIO DO RECIFE
Convênio: 902133
Ano: 2020
Objeto: REQUALIFICAÇÃO DO PARQUE CAIARA NO MUNICÍPIO DO RECIFE/PE
Valor: R$ 1.297.400,00

UF: PE
Órgão: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome
Favorecido: MUNICIPIO DO RECIFE
Convênio: 916046
Ano: 2021
Objeto: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DO RECIFE-PE
Valor: R$ 573.000,00

UF: PE
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DO RECIFE
Convênio: CR.NR.0218769-95
Ano: 2020
Objeto: URBANIZAA§A£O INTEGRADA FAVELAS/BACIA BEBERIBE UE 03,04,08,17,19 20 E 21 E
IMPLANTACAO REFINARIA MULTICULTURAL. - AUTORIZADO PELO OFACIO MCIDADES NAº 337/2020
CONTRATO N. 21876995
Valor: R$ 400.000,00

UF: PE
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DO RECIFE
Convênio: CR.NR.0218769-95
Ano: 2020
Objeto: URBANIZAA§A£O INTEGRADA FAVELAS/BACIA BEBERIBE UE 03,04,08,17,19 20 E 21 E
IMPLANTACAO REFINARIA MULTICULTURAL. - AUTORIZADO PELO OFACIO MCIDADES NAº 70/2020
CONTRATO N. 21876995
Valor: R$ 8.300.000,00

UF: PE
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DO RECIFE
Convênio: CR.NR.0352737-39
Ano: 2020
Objeto: OBRAS DE INFRAESTRUTURA PRODUCAO DE 2084 UH PELO MCMV MELHORIA DE 500 UH
EQUIPAMENTOS COMUNITARIOS (16 AREAS DE LAZER) R - AUTORIZADO PELO OFACIO MCIDADES
NAº 19/2020  CONTRATO N. 35273739
Valor: R$ 2.317.199,43

UF: PE
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DO RECIFE
Convênio: CR.NR.0352737-39
Ano: 2020
Objeto: OBRAS DE INFRAESTRUTURA PRODUCAO DE 2084 UH PELO MCMV MELHORIA DE 500 UH
EQUIPAMENTOS COMUNITARIOS (16 AREAS DE LAZER) R - AUTORIZADO PELO OFACIO MCIDADES
NAº 70/2020  CONTRATO N. 35273739
Valor: R$ 8.000.000,00

Identificação: 338 2/2

		2024-11-27T18:11:00-0300
	JOAO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS:10230720412